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„MÍG SZÍVÜNK DOBOG, '56 ÉL”
Október 23-án az Ezer év parkjá-
ban emlékezett a város az 1956-os 
eseményekre. Az ünnepi köszöntőt 
Vastag István, a Mórahalmi Alapfo-
kú Művészeti Iskola intézményve-
zetője tartotta, a műsorban közre-
működött az Akropolisz táncstúdió, 
a Szívvel-énekkel énekkar, Szekeres 
Eszter verssel, Csernák Ágnes ének-
kel. A megemlékezők a rendezvény 
végén egy-egy szál virággal fejezték 
ki tiszteletüket a hősök előtt.
A megemlékezés mellett a nem-
zeti ünnepen családi sportnapra 
és a Rotary Hajtás elnevezésű ke-
rékpáros programra is sor került. 
Ezen a napon a Park ingyenesen 
látogatható volt, illetve az érdeklő-
dők díjtalan tárlatvezetésen is részt 
vehettek.

MÓRAHALMON EGYEZTETETT A POLGÁRŐRSÉG HATÁRVÉDELMI TAGOZATA

KIEMELT FELADAT A KÜLTERÜLETEK VÉDELME
Az Országos Polgárőr Szövetség Határvédelmi-, valamint a 
Lovas és Kutyás Tagozata fórumot tartott október 2-án Mó-
rahalmon, amelynek fő témája a külterületi program végre-
hajtásának eredményei voltak.

Nógrádi Zoltán polgármester rö-
viden összefoglalta az újra felerő-
södő migrációs nyomás hatásait, 
tapasztalatait. Beszédében külön 
kitért arra, hogy a polgárőrség mi-
lyen jelentős feladatot vállal hazánk 
határainak védelmében.

Dr. Túrós András, az Országos 
Polgárőr Szövetség elnöke el-
mondta, hogy 2020 a külterületek 
biztonságának az éve. Jelenleg az 
illegális migráció elleni fellépés, 
illetve a külterületek biztonsága a 
polgárőrség két jelentős feladata. 
A külterületi programban nagy 
szükség van a mezőőri és polgárőri 
szolgálatok összehangolására, de 
ugyanígy kell eljárni más területe-
ken is a társszervezetekkel. A fűtési 
időszak kapcsán kiemelt figyelem 
hárul a falopásokra, a természet-
károsításokra is. „Nincs tolerancia 
a törvényszegőkkel szemben!” – 
hangsúlyozta az elnök.

Csorba Sándor, az Országos Pol-
gárőr Szövetség Határvédelmi Ta-
gozatának elnöke elmondta, számos 
fontos feladatot kell ellátnia a tago-
zatnak. Ez a munka szorosan össze-
fonódik a Lovas és Kutyás Tagozat 
tevékenységével. A határ mentén 
dolgozó polgárőrök kiemelt feladata 
a külterületek védelme.

Folyamatosan nő a taglétszám, 
jelenleg 95 egyesület 2.500 fővel 
van jelen a határvédelemben. Je-
lentős fókuszt kapott a mélységi 
határvédelem, amely folyamathoz 
számos Bács-Kiskun és Csong-
rád-Csanád megyei polgárőr 
szervezet csatlakozott az elmúlt 
időszakban. A tagozat szorosan 
együttműködik a megyei szövet-
ségekkel a vírushelyzet kezelésé-
vel kapcsolatban.

Megyénkben a határ mentén 
összesen 48 polgárőr részvételével 

október 2-án kezdődött meg egy 
átfogó határvédelmi ellenőrzés, 
mely során a rendőrséggel szoro-
san együttműködve hét egyesület 
– Domaszék, Röszke, Mihálytelek, 
Szeged belváros, Mórahalom, Ti-
szaföldvár és Jászjákóhalma – vette 
fel a szolgálatot. Az akció irányítója 
Sárközi László, a Mórahalmi Önvé-
delmi Egylet (Polgárőrség) vezetője 
volt. A szolgálat során az érintett 
területen öt szír állampolgárt sike-
rült feltartóztatni.

Forrás: opsz.hu
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Tájékoztatás 
Tájékoztatás Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2020. október 29-én megtartott rendes képviselő-testületi ülésén elhangzott tájékoztatásokról  
és a Képviselő-testületi ülésen született döntésekről

A polgármester az önkormányzat két képviselő-testületi ülése közötti 
tevékenységről szóló beszámolójában többek között az alábbiakról 
tájékoztatta a képviselő-testületet és a lakosságot:
- a Mórahalom-Ásotthalom-Kissor kerékpárút kivitelezésének 

keretében időközben a teljes nyomvonal külterületi részein a 
homokos kavics fagyvédőréteg kiépítése és a belterületi szakasz 
aszfaltozása elkészült. A projekt befejezése 2021-ben várható.

- Gyalogos átkelőhely kerül létrehozásra a Zákányszéki út – Dobó 
István utca – Mátyás király körút kereszteződésében. A Magyar 
Közút Np Kft. a területen helyszíni szemlét tartott, mely alapján az 
egyeztetések és a tervezés előkészítése megkezdődött.

- Új, 4 szociális bérlakást tartalmazó ingatlan épül a Mikszáth 
utcában a TOP-4.3.1-16 kódszámú pályázati támogatás 
felhasználásával Mórahalom Városi Önkormányzat megbízásából. A 
beruházás kiviteli tervei elkészültek, a közbeszerzés lefolytatásra került. 
A nyertes kivitelező a Bauszer Kft., aki 2020 szeptemberében elkezdte 
a kivitelezést. A kivitelezés jelenleg 25%-os készültségi szintnél tart.

- A város északi kapujában található Virágátrium épületeinek 
kivitelezése az elmúlt hónapok folyamán egy új kivitelezővel 
tovább folytatódik. A kivitelezés várhatóan 2020 év végéig 
befejeződik. 

- Az Aranyszöm épületének tetőfelületén az elmúlt időszakban 
több helyen is beázásokra került sor, amelyek miatt a hibák feltárását 
követően javítási munkák kerültek megrendelésre. A munkák a 
sokrétű és speciális javítási mód miatt szakaszos teljesítés mellett 
várhatóan 2020. november 30-ig fejeződnek be. 

- Autentikus kézműves falu engedélyes szintű terveit készítette el az 
önkormányzat. A kézműves falu a lovardai térben, a Kocsimúzeum 
feletti részen lesz megvalósítva a különböző fejlesztési programok 
kínálatának bővítése céljából. A tervezett kézműves faluban öt 
tájegységet bemutató, öt darab korhű parasztház, egy fazsindelyes 
harangláb és egy monarchiás fürdőhangulatot idéző fogadó 
épület kerül kialakításra virágos, parkos környezetben. 

- Diákszálló építésére a HUSRB/1903 számon megjelent pályázati 
kiírásban „Ösztöndíj program fiataloknak a szerb-magyar határmenti 
régióban” címmel nyert támogatást az önkormányzat. A diákszálló 
a Szegedi út 11. szám alatt az utcai főépület mögött az udvarban 
kerül megépítésre. A diákszállóban 3 darab két szobás saját fürdővel 
és konyhával rendelkező egység, továbbá egy egyszobás lakrész 
(összesen hét egység) kerül kialakításra. Minden szobához külön terasz 
fog tartozni. A hét egységből egy akadálymentesített lesz. Jelenleg az 
épület kiviteli tervdokumentációja készül, a diákszállót a tervek szerint 
2021 novemberében vehetik birtokba a diákok.

- a Futó-Dobó Lovasközpont turisztikai fejlesztésére nyert 
támogatás keretében még további 30 db új parkoló fog készülni 
2020. október-november hónap folyamán.

- nagy sikerrel zajlott le 2020. 10. 28-11. 04-e között a Móraép Kft. 
telephelyére szervezett díjtalan elektronikai hulladékgyűjtés.  

- a város közvilágítási fejlesztéseinek keretében:
/ a Balogh páter utca, a Bástya sor és a Zákányszéki út hiányzó 

szakaszain a közvilágítási hálózat kiépítése és oszlopállítás megtörtént, 
a közvilágítási lámpatesteket az önkormányzat megrendelte.
/ a Petőfi és a Nyár utca zártkerti dűlőinek csomópontjaiba (azaz 
a Petőfi utca folytatásán a 4 dűlő sarkon, a Nyár utca folytatásán 
szintén a 4 dűlő sarkon) a közvilágítás kiépítést és a lámapesteket az 
önkormányzat megrendelte. 
/ a Fürj, a Cinke, a Fácán és a Pacsirta dűlő teljes hosszára a 
közvilágítási hálózat kialakítására és a lámpatestekre vonatkozóan 
jelenleg várjuk az NKM árajánlatát.

A polgármester a városban zajló fejlesztéseken, városi programokon, 
kulturális eseményeken felül beszámolt továbbá az önkormányzati 
intézmények (iskola, óvoda, bölcsőde és családi napközi, könyvtár, 
gondozási központ) és az önkormányzati gazdasági társaságok, 
valamint a helyi civil szervezetek által tartott és a közeljövőben 
megtartásra kerülő programjairól és fontosabb eseményeiről is. 
A teljes polgármesteri beszámolót a helyi televízió rögzítette, azt az érdeklődők 
megtekinthetik a Móra-Net TV adásában és a www.moranettv.hu oldalon. 

Mórahalom Városi Önkormányzat képviselő-testülete a 2020. 10. 
29. napján megtartott rendes képviselő-testületi ülésén többek 
között tárgyalta:
/ az önkormányzati vagyongazdálkodás szabályairól szóló rendelet 
módosítását, 
/ a Homokháti Kistérség Szociális Szolgáltatástervezési Koncepcióját,
/ a Környezetvédelmi Program felülvizsgálatát,
/ a város Kerékpárforgalmi Hálózati Tervének módosítását,
/ az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok szervezeti és 
működési szabályzatait,
/ több pályázattal-; több ingatlan értékesítésével és vásárlásával, 
valamint bérbe adásával kapcsolatos előterjesztést.
Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosításokról részletes tájékoztatást 
kaphatnak Mórahalom város honlapján a www.morahalom.hu/
Rendeletek menüpont alatt. 

A képviselő-testületi ülést követően 2020. 10. 29. napján 17.00 
órai kezdettel az Aranyszöm Rendezvényházban megtartott 
közmeghallgatáson a polgármester tájékoztatta a közmeghallgatás 
résztvevőit, valamint a közmeghallgatást élő adásban hallgató 
lakosokat a város elmúlt évben megvalósult és a közeljövőben tervezett 
fejlesztéseiről, a város adóbevételeinek alakulásáról, továbbá a város 
életét az elmúlt évben meghatározó eseményekről. 
A tájékoztatást követően a polgármester válaszolt a lakosság által feltett 
kérdésekre, közérdekű javaslatokra, bejelentésekre.
A közmeghallgatás részleteiről a tisztelt mórahalmi lakosok a Móra-Net 
Tv honlapján, a www.moranettv.hu /Adás/Archívum 2020. 45. heti Fó-
rum című műsorából és a Móra-Net Tv youtube csatornáján részletes tá-
jékoztatást kaphatnak. A közmeghallgatás teljes egészében visszanézhető és 
le is tölthető a hivatkozott weboldalról. 

Dr. Tóth Krisztián jegyző

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tájékoztató hulladékudvarba történő hulladék elhelyezésének menetéről
Az FBH-NP Nonprofit Kft tájékoztatja a lakosságot a Mórahalom Város-
ában működtetett hulladékudvarban (6782 Mórahalom, 081/17. hrsz.) 
történő hulladékok elhelyezésének menetéről.
A hulladékudvarokban a háztartásokban keletkező szelektíven gyűj-
tött hulladékok átvételét, munkatársaink abban az esetben tudják 
teljesíteni, amennyiben a behozni kívánt hulladék megfelelően szét-
válogatásra került. 
FONTOS! A hulladékudvar igénybevétele minden olyan lakos számára 
térítésmentes, aki felmutatja az FBH-NP Nonprofit Kft. szolgáltatási 
területéhez tartozó településre vonatkozó lakcímkártyáját és a hulla-
dékszállítási díjról szóló számláját (vevőazonosító igazolására).

Meghatalmazott személy által történő hulladék elhelyezése esetében 
szükséges az ingatlanhasználó által meghatalmazást készíteni, illetve 
az adott ingatlanhasználó lakcímkártyája és a hulladékszállítási díjról 
szóló számlája.
Az egy háztartásban élők esetében elegendő a felhasználási hellyel 
azonos címre szóló lakcímkártya felmutatása.
Fenti dokumentumok bemutatása a hulladék elhelyezésének kötelező 
adminisztrációjához szükséges, annak hiányában a hulladékot nem áll 
módunkban átvenni!
Megértésüket köszönjük!

FBH-NP Nonprofit Kft.
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GONDOLATOK NÓGRÁDI ZOLTÁN POLGÁRMESTERTŐL

HOGYAN OLDJUK MEG A HOMOKHÁTSÁG 
VÍZPÓTLÁSÁT?
A Homokhátság tulajdonképpen 
nem más, mint Közép-Európa 
legnagyobb összefüggő sivataga, 
amelynek speciális talajadottságai 
vannak. Ez egy kristálykvarc ho-
mok, amely azon túl, hogy átenged 
minden csapadékot, kimosódni 
hagy minden szerves és ásványi 
anyagot, illetve fel is tud forró-
sodni. A talajvízszint-süllyedés, 
a légköri hőmérséklet emelkedé-
se, a légköri aszály, a homoktalaj 
forrósodása és ezzel együtt egyéb 
mikroklimatikus körülmények 
átalakulása együttesen teszi most 
már sivataggá ezt a területet. Ha 
ezt így változatlanul hagyjuk to-
vább terjedni, ez a folyamat ki fogja 
iktatni azokat a növénykultúrákat, 
amelyek eddig a megélhetést adták. 

Alapvetően a helyzet kulcsa a 
víz, amely mindenféle formájában 
hiányzik most a Homokhátságról. 
Lassan hiányzik a rétegvíz, az al-
talajvíz is egyre mélyebb rétegekre 
húzódik vissza, ez az ivóvízkin-
csünk. Ennek az öntözési célú hasz-
nosítása előbb utóbb korlátokba fog 
ütközni, ezt mindenkinek be kell 
látnia. 

A felszíni vizek vonatkozásában a 
rapszodikus csapadékos viszonyok 
következtében már nincs olyan víz-
depó felszíni vizekben, ami egyko-
ron volt. A természetes tavaink az 
egyenletesen lehulló csapadékot, 
mint csapadékvizet gyűjtötték ösz-
sze és tárolták, ezzel adtak egyfajta 
mikroklímát és utánpótlást a talaj-
víznek. Ez sem működik ma már, 
hiszen vagy nagyon sok víz van, és 
akkor hirtelen lezúdul, vagy na-
gyon kevés van, és akkor kiszárad-
nak a tavaink is. Ezért nincs más 
lehetőségünk, mint a nagy felszíni 
vízfolyásokhoz folyamodni: ez a 
Duna és a Tisza.

Még mindig érvényes a Kárpát-
medencére az, hogy sokkal több víz 
folyik ki, mint amennyi be, tehát ez 
azt jelenti, hogy víztöbbletet adunk 
át a tőlünk délebbre fekvő orszá-
goknak. Ezeket a vízfolyásokat kell 
kihasználnunk és itt a Homokhát-
ság tetejére a Tiszából fel kell ju-
tassuk a vizet. Vízpótlást kell vég-
rehajtani: ezt a felszíni vízkincset 
kell szétterítenünk a Homokhátság 
területén öntözőfürt-szerűen, és 

ehhez kell biztosítani a technoló-
giát, infrastruktúrát. Ehhez már 
csak szerves anyaggal kell a talajt 
stabilizálnunk, és akkor a Homok-
hátság termőhelyi adottságai pozi-
tív irányba kihasználhatóak. 

Eljutottunk már odáig, hogy a 
Homokhátság tetejére felhoztuk a 
Tisza vizét. Algyőnél kiléptettük: 
több mint 15 méter magasságban, 
több átemelő szivattyún keresztül 
fönt vagyunk már Zákányszék, 
Domaszék között a Lódri semlyék-
nél. Innen kell ezt tovább folytat-
ni, és szétengedni a Homokhátság 

gerincéről folyamatosan végig a 
belvízelvezető csatornarendszeren 
keresztül. Eddig két és fél milliárd 
forintot „ástunk el a földbe”, mely 
most „le van dugózva”. Ahhoz, 
hogy létrehozzuk a szétterítéshez 
szükséges öntözőfürtöt, még szük-
ség van vízgerincre, üzemi öntözésű 
területre, amely kétezer hektárt lát 
el üzemi vízzel. Emellett szükség 
van a meglévő víztározó kapacitá-
sunk növelésére, meg kell töltsük 
a meglévő víztározóinkat, zápor-
tározóinkat, mesterségesen kiala-
kított tavainkat és a természetes 
tavainkat pedig ki kell kotorni 
ahhoz, hogy víztároló funkciójuk 
ismét visszatérjen. Ezek a lépések 
szükségesek, ahhoz, hogy kétezer 
hektárra (Domaszék, Zákányszék, 
Mórahalom, Röszke területére) el-
juttassuk a vizet. 

Ehhez kell szervezetfejlesztés: 
öntözési szövetkezetet kell alapí-
tani, melynek üzemeltetéséhez 
infrastruktúrát kell kialakítani. 
Gépeket, berendezéseket, vízügyi 
mérnököket és középfokú végzett-

ségű mérnöki szakembereket kell 
képezni, illetve a létrejövő kapaci-
tások mentén a keletkezett több-
letterméket pedig le kell vezetni a 
piacok irányába. Tehát elég sok-
rétű, komplex és nagymennyiségű 
feladat áll még előttünk, hogy ez a 
projekt betöltse a szerepét, funk-
cióját.

A víz hasznosítása szigetszerűen 
nem megy, csak egy öntözőfürtön 
keresztül, amelyben több gazdaság, 
több gazdálkodó, több üzemi terü-
let együttműködésben kell, hogy 
működjön. Egymás elől és egymás 

rovására nem lehet öntözni. Ha azt 
akarjuk, hogy piacok keletkezze-
nek, ahhoz a termésalap, vagy a 
hazai termékmennyiség optimali-
zálására is szükség van. 

Az tapasztalható, hogy egyre 
nagyobb arányú a behozatal az 
országba zöldségtermékek vo-
natkozásában. A pandémia meg-
mutatta, hogy az önellátó ország 
nagy kincs, továbbá a román és a 
nyugat-balkáni piacok komoly ter-
mékmennyiséget képesek felvenni. 
Gyökérzöldségek termesztésében 
ez a régió válhat közép- és kelet-
európai szinten ellátási központtá, 
ha a megfelelő mennyiséget, hozzá 
kapcsolódó logisztikát és az ezzel 
kapcsolatos piaci viszonyokat szer-
vezni tudjuk. 

Versenyt futunk az idővel. Ha 
ez a vízpótlási rendszer életképes 
működésű rendet 5-10 éven belül 
nem tud produkálni, akkor bajban 
leszünk. Ha visszaveszi a termé-
szet, a sivatag ezt a területet, az 
épített környezet éppúgy, mint a 
kulturális környezet, a települések 

megtorpanhatnak a fejlődésben. 
Társadalmunk gerincét a mező-
gazdasági társadalom adja – tehát, 
ha ez megroppan, akkor egyelőre 
nincs helyettesítő gazdasági sze-
repkör. A másik oldala a népesség 
megtartásának, hogy milyen álla-
potban van a természeti környeze-
tünk. Most egy öntözött, parkosí-
tott környezetben vagyunk, de ez 
a város területének nagyon csekély 
része. Ha körülöttünk sivatag van 
és, a természeti környezetet nem 
tudjuk megóvni, nem tudunk a 
vízzel okszerűen gazdálkodni, 
akkor ez az életminőségünkre is 
kihat. A harmadik nagyon ko-
moly veszélyforrás pedig az, hogy 
megszűnik az a termelési kultúra, 
amely zöldségtermesztés vonatko-
zásában ezt a térséget felemelte. 
Ha ez eltűnik, nem tudnak meg-
gyökeresedni a legújabb generáci-
ók, a fiatal gazdák. Az újrahono-
sítás beláthatatlan időt, pénzt és 
energiát venne igénybe.

Kiknek a közreműködésére és 
partnerségére van szükség a meg-
oldáshoz? A vízügyi létesítmé-
nyek állami üzembentartójára, 
az ATIVIZIG-re, az Agrármi-
nisztériumra, a települési önkor-
mányzatokéra, a bajai campusra. 
Továbbá kutatási fórumokra van 
szükség, amely ennek az egész-
nek a monitoringját végzik majd, 
hiszen ezzel a vízzel sem bánha-
tunk felelőtlenül! Az egyik kulcs 
mindebben a digitalizáció. Olyan 
felületek létrehozása a cél, amelyek 
mindig mérik a gyökérzónában a 
víztartalmat, a páratartalmat és 
mindig azt a mennyiségű vizet 
adják ki, amelyre a növénynek 
szüksége van. Szükség van a gaz-
dákra, az ő közreműködésükre, 
együttműködésükre, szemlélet-
formálásra, szükség van a magyar 
államra, mint támogatóra és, aki 
bevonja az európai uniós forrá-
sokat ebbe a projektbe. Szükség 
van azokra a piaci szereplőkre és 
fogyasztókra, akik az így kelet-
kezett magyar terméket, hazai jó 
minőségű terméket eljuttatják a 
fogyasztói polcokra, majd a vásár-
ló pedig tudatos támogatva a hazai 
gazdaságot, ezeket igénybe veszi.
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TE TÖBBET SZELEKTÁLSZ, MINT EGY ÉVE? 
A Mórahalomért Közbiztonsági 
és Vagyonvédelmi Egyesület új 
környezetvédelemmel kapcsolatos 
honlapot és applikációt hozott lét-
re, ami elérhető a www.ehulladek.
morahalom.hu oldalon. Az oldal fő 
célja, felhívni a figyelmet a szelektív 
hulladékgyűjtés fontosságára, eh-
hez nyújt segítséget, számos oktató 
videóval, naprakész cikkekkel, pla-
kátokkal, a témában folyamatosan 
frissülő tartalommal.

Te többet szelektálsz, mint egy 
éve? Nehéz kérdésnek tűnik elsőre, 
pedig az oldal segítségével könnye-
dén megválaszolható. 

Nincs más teendőnk, mint re-
gisztrálni és rögzíteni a kidobott 
hulladékunkat a nyitóoldalon ta-
lálható játék segítségével. Megis-
merhetjük a szelektíven válogat-
ható termékek típusait, valamint 
pontosan követhetjük, havonta 
hány kg hulladékunk landol a 
szemetesünkben. Arra is lehető-
ségünk nyílik, hogy éves szinten 
nyomon követhessük szelektá-
lási tendenciánkat. A honlapon 
az animációk és játékok miatt a 
gyermekek számára, a részletes 
statisztikai adatoknak köszönhe-
tően pedig a felnőttek számára 

is egyaránt hasznos funkciókat 
találhatunk.

Az oldal egyik kiemelkedő lehe-
tősége abban rejlik, hogy nem csak 
önállóan használható, így közös-
ségformáló hatással is bírhat. Is-
kolás osztályok is regisztrálhatnak 
és követhetik a gyűjtésüket együtt, 
az osztályfőnök segítségével, majd 
közösen megbeszélhetik, hogyan 
lehetne javítani az elért eredményü-
kön. A hulladékbejelentési menü-
pont is lehetőséget biztosít erre, ami 
alapján közösségi szemétgyűjtő ak-
ciók szervezhetőek. 

Ami biztos, hogy a tudatosabbá 

válás nem egyik napról a másikra 
történik, hanem egy tanulási fo-
lyamat, amiben mindig van mit 
tanulni, mindig van hova fejlődni.

A szelektív hulladékgyűjtés, 
mindannyiunk szívügyévé kell vál-
nia, hiszen, kis odafigyeléssel min-
denki jelentős változást tud elérni 
saját otthonában és környezetében.

A honlap az „e-HULLADÉK – 
Építsünk együtt virtuális hulladék-
hegyet!” című projekt támogatásá-
val, az Agrárminisztérium Nemzeti 
Környezetvédelmi Program „Zöld 
forrás 2019” pályázati felhívás ke-
retében valósult meg.

CSALÁDI NAP MÓRAHALMON

Az EFOP-1.5.3-16-2017-00039 
kódszámú „Humán szolgáltatások 

fejlesztése térségi szemléletben a 
Mórahalmi járásban” című pályá-

zatnak köszönhetően Családi nap 
került megrendezésre Mórahalmon. 
A program a Móra-Sport Nonpro-
fit Kft. szervezésében, a Csongrád 
Megyei Szabadidősport Szövetség 
és a Mórahalmi Egészségfejlesztési 
Iroda közreműködésével zajlott le. 
A résztvevők a mozgásprogramok 
mellett részt vehettek Gut Gabri-
ella motivációs előadásán, továbbá 
fittségi szintjüket is tesztelhették 
az InBody testösszetétel méréssel. 
A gyermekeket pedig játéksarok 
és ugróiskola várta. Az esemény 
központi elemeként jelent meg az 
egészségmegőrzés és betegségmeg-

előzés fontossága, így a résztvevők 
zöldség, gyümölcs és egészséges 
alapanyagokból készült „kencéket” 
is kóstolhattak, valamint tanácso-
kat kaphattak az egészséges életmód 
témakörében. Az esemény sikerrel 
zárult, minden generáció jól érezte 
magát a progra-
mokon.

KÉT ÉVES A BIVALY BOWLING CLUB & BAR
Novemberben lesz második éve, 
hogy megnyitotta kapuit Móra-
halom kulturált kikapcsolódást és 
kulináris élményeket nyújtó léte-
sítménye a Bivaly Bowling Club & 
Bar a Röszkei út 17-19. szám alatt. 

Születésnapunk alkalmából sze-
retnénk kedveskedni a mórahalmi 
lakosoknak, hogy minél többen 
tudják kihasználni a létesítmény 
nyújtotta szolgáltatásokat. Ked-
vezményeinket a Mórahalmi Vá-
roskártyával tudják igénybe venni!

bármely időpontban 10 %-os 
kedvezményt biztosítunk ételeink 
árából,

bármely időpontban a második 
óra ingyenes a bowling pályán, 
amelyet egy időben 8 fő tud hasz-
nálni egyszerre,

Újdonság: A CSALÁDI SPOR-
TOS VASÁRNAPOK kedvez-
ményünk, vasárnap 12-15 óra 
között. A kedvezmény igény-

bevételének feltételei: a család 
a vasárnapi ebédjét a bowling 
clubban fogyassza el. Az éte-
lek árából 20% kedvezményt 
biztosítunk, illetve 1 pálya/óra 
bowlingozási lehetőséget adunk 
ajándékba ebéd előtt vagy az 
ebéd elfogyasztása után.

Az elmúlt 2 évben is nagy nép-
szerűségnek örvendett létesít-
ményünk a céges rendezvények, 
baráti társaságok és családi ren-
dezvények lebonyolításának hely-
színeként. Jelenlegi nyitva tar-
tásunk szerint hétfőn és kedden 
zárva tartunk. Előzetes megbe-
szélés alapján azonban hétfőn és 
kedden is biztosítjuk zártkörű ren-
dezvények lebonyolítását. 20-25 fő 
befogadására alkalmas különter-
münk folyamatosan vendégeink 
rendelkezésére áll!

November 11-15. között Márton 
napi ajánlatunkkal várjuk Vendé-

geinket, amelyre szintén érvényes 
a mórahalmi városkártya, akár 
20% kedvezménnyel vasárnap!

Októbertől bevezet tük a 
marhasteak-ünket, amely egy 300 
grammos argentin rib-eye steak-
húst tartalmaz steakburgonyával 
és grillezett zöldségekkel, illetve 
kacsa-ételeink mellé elérhető az 
édesburgonyapürénk is. Rendez-
vényekre továbbra is nemcsak az 

étlapon található ételeink közül 
tudnak választani.

Érdemes figyelemmel kísérni a 
bowling club honlapját, közösségi 
média felületeit, mivel hamarosan 
kiírásra kerülnek egyéni és csapat 
bowling versenyeink és a szilvesz-
teri programunk is felkerül az ol-
dalra! 

Szeretettel várjuk vendégeinket! Jó 
szórakozást, jó sportolást kívánunk!
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HUNGARIKUMOKAT NÉPSZERŰSÍT A SZÉP-KÖR
Hárommillió forintot nyert a SZÉP-KÖR Környezetvédelmi és 
Városszépészeti Egyesület az 1000 Év Parkja hungarikumokkal 
kapcsolatos anyagának népszerűsítésére.

„Az egyesület nevében is benne van, 
hogy a környezet- és természetvéde-
lem iránt elhivatottan igyekszünk 
tenni a városért és a lakosok szem-
léletformálásáért. De a kulturális 
életben is részt veszünk, önszer-
veződő csoportokat támogatunk, 

foglalkozásokat tartunk. Sokrétű 
a tevékenységünk” – foglalta össze 
röviden az egyesület tevékenységét a 
civil szervezet elnöke, Kovács Ildikó.

Az egyesület a hazai és a külhoni 
nemzeti értékek, hungarikumok 
népszerűsítésének támogatására az 

Agrárminisztérium által kiírt pályá-
zaton 3 millió forintot nyert nemze-
ti értékeink múzeumpedagógiai tol-
mácsolására. A kiírásban települési, 
tájegységi értéktárak létrehozását, 
valamint a Kárpát-medencei hagyo-
mányos öltözetkultúra továbbörökí-
tését jelölték meg témaként. 

„Tavaly az 1000 Év Parkjában egy új 
kiállítóteret alakíthattunk ki pályázati 
támogatásból. Ehhez kapcsolódóan 
összegyűjtöttünk olyan nemzeti ér-
tékeket, hungarikumokat, amelyek 
az 1000 év Parkjában található ma-
kettekhez, vagy az azok eredetijének 
otthont adó településekhez valami-
lyen módon köthetők. Például meg-
található a tokaji kaszinó makettjéhez 
kapcsolódóan egy több mint 100 éves 

tokaji aszú” – magyarázta Ildikó.
Az előző pályázatra építették rá a 

mostanit, s elsősorban így próbál-
ják meg ismertebbé tenni a kiállí-
tást, nem reklámokkal és marke-
tingtevékenységgel.

„Ismeretátadás és szemléletformá-
lás az elsődleges célunk. Szeretnénk 
ebbe diákokat és pedagógusokat is 
bevonni. A tanároknak egynapos te-
matikus workshopokat szervezünk, 
megismerhetik a gyűjteményt és az 
ahhoz kapcsolódó múzeumpeda-
gógiai szolgáltatásokat, de a park 
szolgáltatásait is. A diákoknak tábo-
rokat szervezünk, akik ugyanezekkel 
ismerkedhetnek meg más formában” 
– tette hozzá az egyesület elnöke.

Forrás: delmagyar.hu

A TÓTH JÁNOS ISKOLA DIÁKJAI A ZSŰRIT ÉS A KÖZÖNSÉGET IS MEGHÓDÍTOTTÁK 

DUPLÁN GYŐZTES FORRALTBOR
Október 24-én ismét jó hangu-

latban és immár 5. alkalommal 
rendezték meg a forraltbor-főző 
versenyt. Az idén hét csapat neve-
zett a főzésre. A rendezvény alatt 
a Napfény Nyugdíjas Klub tagjai 
lapcsánkát sütöttek az esemény-
re látogatóknak, a Tóth János 
Szakképző Iskola pedig pásztor-
tarhonyával kínálta a vendégeket. 
Természetesen a forró tea és a 
forraltbor sem maradhatott el a 
kínálatból.

A Pramonád téren álló sátorban 
kézműves vásáron válogathattak 
a kézzel készült portékák közül a 
kilátogatók. A „Szakajtón” lehetett 
kapni kerámiát, mézet, sajtot, gyü-
mölcsborokat, fűszereket, ékszere-
ket, levendulás termékeket is.

A fesztivált a Mórahalmi Néptánc 
Egyesület nyitotta meg, majd a Csi-
ga duó szórakoztatta zenés-táncos 
műsorával a gyerekeket, akik rögtön 
táncra is perdültek. A fellépők kö-
zött Molnár György harmonikamű-
vészt és a Hétmérföldes Gyermek-
zenekart is láthatták az érdeklődők.

A közösségek, baráti társaságok, 
kollektívák által készített italo-

kat egy szakmai zsűri értékelte. 
A „borbírák” között volt Angyal-
né Kovács Anikó, a Szegedi SZC 
Tóth János Mórahalmi Szakképző 
Iskola és Garabonciás Kollégium 
intézményvezetője, Németh Ist-
ván, a Németh Apartmanházak 
tulajdonosa, korábbi vendéglátós, 
illetve Tóth Tamás, az ásotthalmi 
Tóth Pincészet tulajdonosa. Az 
üstökben főzött illatozó borokat 
több szempont szerint értékelte a 
zsűri, de a közönség is szavazhatott 
a kedvencére.

A nap abszolút győztese a Tóth 
János iskola csapata lett: a diákok 
által készített forralt bor első he-
lyet szerzett a zsűrinél, de a kö-
zönségnek is az ő főztjük ízlett a 
legjobban. A második helyezést a 
Menyus utca, a „bronzérmet” pe-
dig a Jó-bor-barátok csapata nyerte 
el. Megosztott 4. helyre sorolta a 
zsűri a Cor-Vino-kat, az Ovi-bo-
szikat, a Konyhatündéreket és az 
Aranyszömeket. 

A nap zárásaként az Arany- és 
Platinalemezes Nagy Szilárd, vala-
mint előadótársa, a színész-énekes, 
dalszerző Ragány Misa lépett a szín-

padra és adott fergeteges koncertet 
klasszikus, jól ismert rockzenei 
repertoárból.

A kézművesek és az OTP sok-sok 
ajándékot ajánlott fel, melyeket a 
látogatók között osztottak ki. A 
szervezők remélik, senki nem 
ment haza üres gyomorral vagy 
üres kézzel, hiszen minden fellépő, 

résztvevő, segítő egy tartalmas és 
izgalmas délután megvalósításán 
dolgozott. Köszönet a Móraép 
Kft.-nek, a Móranet Kft.-nek az 
előkészületekben, lebonyolításban 
és az utómunkákban való aktív te-
vékenykedésükért! Jövőre veletek, 
mindenkivel, ugyanitt!

Aranyszöm Rendezvényház
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A MÓRASULI OKTÓBERI KRÓNIKÁJA
Az iskolai élet hétköznapjai és 
ünnepei a járványügyi helyzet el-
járásrendjének megfelelően szerve-
ződtek. Nem történt semmi olyan 
esemény, amelynek következménye-
ként bármely közösségnek online, 
tantermen kívüli oktatást kellett 
volna szervezni.

Ebben a hónapban a nevelő-oktató 
munka szerves részeként folytató-
dott a K(özlekedjünk) E(gyütt) 

V(igyázzunk) E(gymásra) prog-
ram, alsósaink átvehették KAJ-
LA útlevelüket, emlékeztünk az 
1956-os forradalom és szabadság-
harc hőseire és eseményeire, illet-
ve az alábbi kiemelt események 
történtek velünk.

HARMADSZORRA IS GYŐZTEK A BÁTRAK!

Bátorság, kitartás, győzelem! Ezek a 
Honvédelmi Sportszövetség „Bátrak 
ligája” versenyének jellemzői. Har-

madik alkalommal diadalmaskodtak 
iskolánk diákjai a nem mindennapi 
kihívásokat felvonultató versenyen. 

A Móradombi Sportcsarnokban 4 
csapat részvételével, október 16-án 
megrendezett nemes vetélkedés a 
járványügyi eljárásrend előírásait 
betartva került megrendezésre. A 
négy csapat egymást követően, 
egymással nem találkozva versen-
gett, feszegetve saját teljesítőképes-
ségének határait.

A győztes csapat tagjai:
Balog Kristóf, Détár Noel, Gergelyfi 
Marcell, Szécsi András, Tóth Krisz-
tián, Vass Gábor, Pozsgai Noémi, 
Sánta Szabina, Sinka Tamás, Ku-
rucz Péter, Csiszár Csenge, Sánta 

Botond (8.b), Farkas István, Ábra-
hám Sára, Kiri Kamilla, Neszvecskó 
Alexandra (8.a)

A csapat felkészítője és mentora: 
Szerencsiné Csamangó Jusztina test-
nevelő.

A tanulók és felkészítőjük sikeré-
hez őszinte tisztelettel gratulálunk.

Köszönjük Nektek, büszkék va-
gyunk rátok! 

a Mórasuli közössége.

Figyelemre méltó írások az ese-
ményről, az alábbi helyről elérhetők:
www.honvedelmisport.hu, illetve 
a www.delmagyar.hu

PÁLYAORIENTÁCIÓS NAP

Október 19-én különleges napra ébredtek a 
Mórasuli diákjai. A 4.a osztály tanító nénije, 
Bali-Király Katalin nagyon jól „összefoglalta” 
az alábbi versikében, hogy miért volt külön-
leges e nap:

„Hétfő reggel pehelykönnyű táska, 
Nincs benne más, csak a tolltartó tára.
Induljon a meló, a jövőnk a tét,
Mi leszel, ha nagy leszel?
Mi lehet a cél?
Építész, szakács, bolti eladó – 
Mindenre szükség van
Csak légy rá kapható.
Legyél, ami akarsz,
De tégy is érte,
A célod legyen az, hogy boldog légy véle."

Ezen a napon tanulóink, csapatban dol-
goztak, játszottak, feladatokat oldottak meg, 
ritmusra táncoltak, nemcsak délelőtt, hanem 
délután is.

A 2.a osztály (Mesi tanító néni osztálya) Józsi 
tanító bácsi vezetésével érdekes foglalkozásokon 
vett részt a délután során. A tornaszobában „ A 
hercegkisasszonyok szakmát tanulnak” címmel 
zenés, táncos improvizatív mesejátékot adtak elő.

A király utasításba adta, hogy a királyi udvar her-
cegkisasszonyainak szakmát kell tanulnia. A kis-
asszonyok a szomszédos kézműves faluba sétáltak. 
Közben átkeltek egy nagy folyón, amely akkor még 
sekély volt. A faluban 8 foglalkozással ismerked-
hettek meg. Az „inas” kislányok a mesterek (fiúk) 
segítségével be is mutatták a „tanfolyam” végén a 
tudományukat egymásnak. Hazafelé indulva ha-
talmas vihar alakult ki, rengeteg eső esett. A folyó 
megáradt, a gátak átszakadtak, a tengerből több 
éhes cápa és krokodil (fiúk) érkezett. Óriás Tóbi-
ás (Józsi bácsi) és fiai segítségével a kisasszonyok 
szerencsésen átkeltek a folyón. A király nagyon 
megörült, hogy a hercegkisasszonyok épségben és 
komoly tudással felvértezve megérkeztek a palotá-
ba. Örömében egy fantasztikus táncos mulatsággal 
ajándékozta meg a kisasszonyokat. Élményekben 
gazdag délután volt.  

Józsi tanító bácsi

A MAGYAR 
NÉPMESE NAPJA

,,Nem lehet olyan életünk, hogy ne legyen napi fél 
óránk olvasni.’’

 Dragomán György gondolata ma nagyon is ak-
tuális. Sokszor nincs ideje sem felnőttnek, sem gye-
reknek, hogy olvasson, pedig a mesék elfeledtetik 
velünk a gondokat, elrepítenek a képzelet világába, 
vagy csak egyszerűen megmosolyogtatnak.

A Magyar Népmese Napja szeptember 30-
án van, ekkor született Benedek Elek, híres 
meseírónk. Idén nem kereshettük fel az alsóbb 
évfolyamosokat, hogy személyesen meséljünk 
nekik, hiszen a szabályok némileg felülírták az 
életünket… 

A jeles alkalomra közösen választottunk egy 
mókás mesét, melynek címe: A soknevű király-
fi. Ebben a történetben, a magyar népmesékhez 
hűen, egy bátor fiatalember megtréfálja a királyt, 
és ezzel elnyeri a királylány kezét és a királyságot. 
Az illusztrációkat is mi, 7.a-sok rajzoltuk, festettük.

Az előadást a japán papírszínház (más néven 
kamishiba) segítségével mutattuk be. Ez az eszköz 
már a XII. században is a szórakoztatást szolgálta. 
Igyekeztünk közelebb hozni egy régi színházi 
eszközt és egy mesét a mai gyerekekhez is.

7.a közössége
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TÉGED IS VÁR A TÓTH JÁNOS ISKOLA!
Helen Keller szerint: „A tudomány hatalom. 
Sőt a tudás boldogság, mert akinek széleskörű 
és mélységes tudása van, az megkülönbözteti 
az igazi célt a hamistól, a magas rendű dolgot 
az alacsonytól.”

Mórahalom történetében a középfokú ok-
tatás megjelenése 1928. év októberére tehető, 
amikor mezőgazdasági szakiskola kezdte meg a 
működését a mai értelemben vett úgynevezett 
„gazdasági iskola” épületegyüttes területén. Sok 
év alatt, számtalan változás után a középfokú 
képzés megszűnt, az utolsó évfolyam 2015. év-
ben vizsgázott. 

Mórahalom Városi Önkormányzata a Szege-
di Szakképzési Centrummal együttműködve, 
Varga Mihály nemzetgazdasági miniszter úr-
nál kezdeményezte egy, a Szegedi Szakképzési 
Centrum szervezeti keretein belül működő új, 
mórahalmi szakképző intézmény létrehozását. 

KINEK AJÁNLJUK AZ ISKOLÁT? 
Iskolánkat a konkrét munkaerőpiaci igény hívta 
életre. A régió egészségturizmusa, az itt épülő 
korai fejlesztőközpont gyógypedagógiai asszisz-
tensekre vonatkozó igénye, s korunk informatikai 
kihívásai mind olyan területek, amelyek érdekes 
szakmai életutat, jó elhelyezkedési lehetőségeket 
kínálnak azoknak, akik a vendéglátás, informa-
tika, pedagógia területén szereznek végzettséget.

Fontos, hogy olyan gyermekek jelentkezzenek 
hozzánk, akik nyitottak a tanulásra, kedvet érez-
nek magukban ahhoz, hogy egy kreatív szakmát 
kitanulva boldog életet éljenek. Fogadunk SNI-s 

diákokat is, mivel meggyőződésünk, hogy a 
tehetségnek sok arca van.

MILYEN PLUSZT KAPNAK ITT DIÁKOK?
Iskolánkban természetesen a legfontosabb cél, 
hogy kiváló szakembereket neveljünk, olyanokat, 
akik az itt megszerzett tudással jó megélhetést 
tudnak maguknak és családjuknak teremteni. 
A szakma tanulása mellett célunk a teljes szemé-
lyiség fejlesztése, nevelése. Figyelünk arra, hogy a 

világra nyitott, kiegyensúlyozott, a későbbiekben 
is fejlődni képes felnőtteket neveljünk. Hitvallá-
sunk a személyközpontú nevelés napi alkalma-
zása, a test és lélek harmóniájának kialakítása.

Nem engedjük el a gyerekek kezét a végzettség 
megszerzése után sem. Felnőtteknek is kínálunk 
további fejlődési lehetőséget.

Munkánk eredményességének garanciáját a fel-
készült, gyermekközpontú nevelői testület jelenti.

MIBEN TÉR EL AZ ISKOLA A TÖBBI 
INTÉZMÉNYTŐL? 
Iskolánk az ország egyik legmodernebb in-
tézménye. Az itt tapasztalható körülmények, 
a felszereltség az elérhető legjobb, amivel ma 
a középiskolákban jelen ágazatban találkoz-
hatunk. Konyhánk modern felszereltségű, a 
diákok kiscsoportos foglalkozások keretében 
tanulhatják meg a szakmát. Informatikai 
rendszereink, a tanulói géppark és a tanter-
mek informatikai-technológiai felszereltsége 
egyedülálló.

Valamennyi tanulónk külső gyakorlóhelyen 
végzi a szakmai gyakorlatát. Ez azt jelenti, hogy 
gondosan kiválasztott, jól felkészült céges part-
nereinknél, a való életben tanulva válhatnak 
kiváló szakemberekké. Az ösztöndíj-rendszer-
nek köszönhetően a képzés nem csak ingyenes, 
akárcsak a kollégiumi ellátás, hanem diákjaink 
tanulmányi eredményüktől függően anyagi jut-
tatást is kapnak.

A városi sportegyesületek változatos sportolási 
lehetőséget kínálnak tanulóinknak, a lovaglás-
tól az úszásig. Szomszédságunkban művészeti 
iskola található, mellyel az együttműködés ki-
váló: diákjaink színjátszó körbe járhatnak, zenét 
tanulhatnak.

Kollégiumi csoportvezetőink gyerek- 
centrikusak, gazdag programkínálatot bizto-
sítanak a kollégista diákok szabadidejének el-
töltésére, például túrák, szakmai kirándulások, 
kézművesfoglalkozások formájában.

FELHÍVÁS
Iroda bérelhető a belvárosi „Széchenyi ház” irodaépületben

Örömmel értesítjük Önöket, hogy mostantól vállalkozásuk rendelkezésére áll 
Mórahalom frekventált belvárosi részén a „Széchenyi ház” irodaépület!

A 2020 nyarán felújított, István király út 1. szám alatti épületben lakossági 
szolgáltatást nyújtó vállalkozások részére biztosítunk irodabérlési lehetőséget.

Az épület két szintjén összesen öt iroda található a hozzájuk tartozó kiszolgáló és 
szociális helységekkel. 

- A földszinti két iroda 17,75 m2, illetve 13,25 m2 nagyságú. Ez utóbbihoz tartozik 
egy 1,72 m2 alapterületű irattár.

- Az emeleten három iroda található: 27,79 m2, 15,06 m2, illetve 13,23 m2 

nagyságúak. Irattár ez utóbbihoz tartozik, alapterülete 19,52 m2.
Az épületbe érkezők gépjárműveinek elhelyezésére az épület melletti parkolók, 

illetve az István király úttal párhuzamos parkolók állnak rendelkezésre.
Érdeklődni Mórahalom Városi Önkormányzatnál lehet: személyesen a 

Városháza II. emeleti kabinetirodán, vagy telefonon a +36 (62) 281 022 / 114-es 
mellék számon Pataki Sándor Györgynél, illetve az iparipark@morahalom.hu  

e-mail címre írt levél útján.

morahalomkartya.hu
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MOZGÁSBAN A BÖLCSŐDÉBEN
A világ körülöttünk egy kicsit má-
sabb, mint amit megszoktunk, s ez a 
bölcsődénk életében is hozott néhány 
változást. Márciustól szeptemberig 
a vírushelyzet miatt a fejlesztések 
szüneteltek, azonban ez idő alatt is 
igyekeztünk mindent megtenni an-
nak érdekében, hogy az intézmé-
nyünkben folyó szakmai munka 
most is maximálisan segíteni tudja 
a hozzánk járó gyermekek fejlődését. 

A kisgyermeknevelők minden 
megnyilvánulása minta a gyermekek 
számára, a bölcsődében mindent ál-
tala és tőle tanulnak. Az egész napos 
példamutatása, önállóságra ösztönzé-
se, játékos nevelői kezdeményezései 
által valósul meg a tanulás nálunk. 
A kisgyermeknevelők zenei-, irodal-
mi-, környezeti neveléshez kötődő, 
valamint az alkotó- és mozgásos 
kezdeményezései felváltva részei a 
gyermekek mindennapjainak, így 
ezek, a fejlesztések szüneteltetése 
alatt és azok mellett is állandó részei 
a bölcsődei létnek. 

Az új tanévünket már úgy kezd-
hettük meg, hogy a kellő elővigyá-
zatossággal ismét fogadhattuk  fej-
lesztőinket. Vastag Csaba Rózsa 
kéthetente egy alkalommal zenei 
fejlesztés  keretein belül színesíti a 

gyermekek délelőttjét. A gyerme-
kek által már jól ismert dalok és 
mondókák mellett új dallamok 
is felcsendülnek, melyet szívesen 
hallgatnak az apróságok. Az általa 
felhasznált zenei anyagot az aktuális 
évszakhoz, illetve ünnephez igazítja, 
ezzel is támogatva, kiegészítve a cso-
portban folyó szakmai munkát. A 
korosztály egyik életkori sajátossága 

a dallamkedvelés, így érdeklődésük, 
figyelmük könnyebben felkelthető. 
Amellett, hogy a gyermekek szá-
mára öröm az együtt éneklés, az 
együtt mozgás, számos előnyt rejt 
ez még magában, hiszen fejlődik a 
ritmusérzékük, gyarapszik aktív és 
passzív szókincsük, jótékony hatást 
gyakorol a beszédértésükre, segíti a 
szimbolikus gondolkodás alakulá-

sát, a belső képalkotást.
Mozgásfejlesztés keretein belül 

Török Viktória gyógypedagógus, 
szintén kétheti rendszerességgel 
látogat el a csoportjainkba, me-
lyek alkalmával eszközös és eszköz 
nélküli tornával segíti gyermeke-
ink fejlődését. Kezdeményezései-
nek mindig részét képezik a dalos, 
mondókás, babzsákkal kiegészített 

tornák, melyek által játékosan, utá-
nozva tanulnak a bölcsiseink. Ezt 
követően bölcsődénk széles reper-
toárjából válogatva tornapályát állít 
össze, melyen zeneszóra haladnak 
végig az apró talpak. Játéknak tű-
nik és nekik az is, mégis fejlődik 
többek között a mozgáskoordiná-
ciójuk, szem-láb és szem-kéz koor-
dinációjuk, testképük, testsémájuk, 

figyelmük, énemlékezetük, nyelvi 
készségeik és bővül a szókincsük.

Azok a gyermekek, akiknek fejlő-
désük egy vagy több területen elma-
rad a tipikus fejlődésmenettől, korai 
fejlesztésben részesülhetnek, melyek 
sok esetben az intézményünk jól 
felszerelt játszóházában valósulnak 
meg, egyéni fejlesztés keretein belül. 
Ebben a tanévben Mazula Monoki 
Zsuzsanna, gyógypedagógus segíti 
bölcsiseinket. Fejlesztő foglalkozá-
sai  során a gyermekek egyéni ké-
pességeire, sajátosságaira  épít, így 
mindenki a számára legoptimáli-
sabb segítségben részesül. Kap-
csolatot tart a szülőkkel és velünk 
kisgyermeknevelőkkel  is annak 
érdekében, hogy ennek a team-
munkának köszönhetően együtt, 
együttműködve tudjuk szolgálni a 
gyermekek érdekeit.

Egy kisgyermek számára minden 
lehet játék és minden megvalósul-
hat a játékon keresztül. Hát játsz-
szunk velük sokat, hiszen egy oda-
gurított labda, egy hintáztatás, egy 
kedves kis dallam a szeretet nyelvén 
megszólítva, a gyermeket játékba 
hívja és akkor is tanul, ha mi azt 
még nem is sejtjük!

Somodi Beáta kisgyermeknevelő

MESEKIÁLLÍTÁS
Dr. Vekerdy Tamás: „A mesék old-
ják, vigasztalják, megnyugtatják a 
gyereket”.

Gondolatainkat a pszichológus sza-
vaival indítjuk: ahogyan fentebb is 
olvasható, a mese által a gyermekek 
megtanulnak saját lelkükben eliga-
zodni, öntudatuk fejlődik, kiteljese-
dik. A jó mese úgy építi a személyi-
séget, hogy megvédi a zűrzavaroktól 
és megnyugtatja, majd mikor eljön 
az ideje, akkor képesek lesznek el-
igazodni a nagyvilágban.

Az óvodás gyermekek érzelmi 
vezéreltségűek, így a mese világán 
keresztül is megtanulják felismerni 
a saját és mások érzéseit. A mesék 
nemcsak pozitív, de negatív érzel-
meket is közvetítenek, így mindent 
felölelő ismereteket szereznek ezek 
megéléséről.

Egy-egy jól megválasztott mese a 
valóság és a képzelet határán meghú-
zódva megoldást jelent a gyermekek 
életében meglévő problémák felol-
dására. A mese a feldolgozás fontos 
eszköze, a gyermekek a világról való 
tudásukat is a saját belső képeikbe 
öltöztetik. A kisgyerekek ezeket 

a belső képeket vetítik ki aztán a 
világba, a játékaikba is. A mesélés 
spontán fejlesztő hatású. Akár tuda-
tosan, célzottan választunk mesét, 
mindenféleképpen készség- és/vagy 
képességfejlesztést érünk el. 

Szeretik a gyerekek, ha róluk szól a 
mese, név szerint szerepelnek benne. 
A velük megtörtént napi eseményeket 
fedezik fel benne, ezáltal szemléletü-
ket, viselkedésüket, sőt akár természeti 
jelenségeket is. Mindennapjaink során 
az óvodában irodalmi alkotásokkal 
találkoznak a gyermekek, melyet kü-
lönböző módszerekkel szemléltetünk, 
illetve dolgozunk fel (mesehallgatás, 
bábozás, dramatizálás). 

A magyar népmese napjának (szept-
ember 30.) alkalmából a Mókuska 
csoport is ellátogatott október elején 
az Aranyszöm Rendezvényházban 
megrendezésre kerülő „Mesés napok” 
elnevezésű kiállításra. Az amigurumi 
figurák Tanács Istvánné Ági zeneovis 
tanár nénink és Kocsis-Savanya Imré-
né Emese tanító néni keze munkáját 
dicsérik. Olyan ikonikus mesesze-
replőket mutattak be gyermekeink-
nek, mint: Vuk, Vízipók-csodapók, 

Kukori és Kotkoda, Misi mókus, Ma-
zsola és Tádé stb. A figurák többsége 
ismeretlen volt az óvodás gyermekek 
számára, hiszen ezek már „retro”-
nak nevezhetőek, inkább hozzánk, 
felnőttekhez állnak közelebb, gyerek-
korunk meséit idézve.

Mesi néni saját készítésű bábjaival 
bemutatta nekünk a pillangó teljes 
átalakulását, ami még a felnőtteket 
is elvarázsolta.

Ezt követően Bertáné Gyöngyi 
néni előadásában meghallgathattuk 
Csukás István: Pom Pom meséiből 
„A lesből támadó ruhaszárító kötél” 
című mesét, melyet az előadásmód 
nagyszerűsége révén nagy élvezettel 
hallgattak a gyermekek. 

Ezúton is szeretnénk megköszön-

ni csoportunk, sőt óvodánk nevében 
ezt a lehetőséget. Ez a városi kiállítás 
az Aranyszöm Rendezvényházban 
méltó tiszteletet nyújtott a Benedek 
Elek születésnapjához köthető ma-
gyar népmese napjára. A kézműves 
alkotók mesteri munkája színvonalas 
mesefigura bemutatót tett lehetővé. 
Kedvet hozott a Mókuskás óvó né-
niknek Tersánszky Józsi Jenő: Misi 
Mókus kalandjai című mese alvás 
előtti folytatásos felolvasásához is. 
Így bizonyíthatóan elérte a kiállítás 
a célját, hiszen a mese él tovább. 

Bízunk benne, hogy a többi láto-
gatóra is hasonlóan hatott a mesés 
kiállítás, s az ifjabb generációk is 
megismerkedhetnek magyar mese-
világunk kincseivel.



9facebook.com/Móra-Net Televízió

HÁZASSÁGKÖTÉS
• Dr. Etlinger Péter és Marques Correia Sílvia
• Kiss Roland és Varga Kitti
• Szögi Kristóf és Czetter Dorottya
• Szögi Antal és Gajdács Ilona
• Szűcs Dániel Máté és Monostori Kitti
• Petrovics László és Herédi Brigitta Zsanett
• Gózó Ákos és Horváth Bettina
• Drobina Krisztián és Tér Teodóra
• Farkas Péter és Saja Fruzsina Magdolna
• Nyerges Zoltán és Józsa Anita
• Szécsi Tamás és Csipak Andrea
• Virasztó Zsolt és Pópity Anita Ildikó
• Széll Imre és Farkas Anikó
• Szabó Attila és Batki Eszter Melinda
házasságot kötöttek

Sok boldogságot!

ELHUNYTAK
Volford Istvánné Frank Etelka, 85 éves (Kölcsey u. 1.)
Papp Imréné Balogh Veronika, 87 éves (Köztársaság u. 4.)
Hajbel József, 68 éves (Kapás u. 2/a.)
Oltványi Ferencné Pakai Piroska, 90 éves (Szeged, Debreceni u. 16/b.)

Nyugodjanak békében!

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Urbán Gergelynek és Árpási Gyöngyinek Medárd,
Rostás Péternek és Mitrea Gitának Zita Kamilla,
Kondor Ádámnak és Szalma Melindának Kevin, 
Jambrik Józsefnek és Foki Biankának Júlia,
Juhász Gergőnek és Makra Gabriellának András, 
Mityók Istvánnak és Tóth Andreának Zalán,

nevű gyermeke született.

VÁRJUK A BABAFOTÓKAT!
Lapunkban rendszeresen szeretnénk köszönteni városunk 
újszülött lakosait. Ehhez kérjük a szülőket, hogy küldjenek 
fényképet gyermekeikről a media@morahalom.hu címre! 
Érdeklődni a védőnőknél is lehet!

KöszöntjüK az újszülött mórahalmi babáKat!

Jambrik Júlia Mityók ZalánMészáros Emma Urbán Medárd

ÚJRA PORTYÁN A CSERKÉSZEK

Október 3-án egymás után érkez-
tek kerékpáron a kipirult arcú cser-
kész testvérek. Indulás előtt meg-
beszéltük a közlekedés szabályait. 
Kilenc órakor elindult leány őrs, 
őket követve a fiúk. Irány: Ásottha-
lom, a Gárgyán-erdei pihenőpark!

Már várt bennünket Deák Zol-
tán. Tájékoztatott bennünket az 
ásotthalmi erdők kialakulásáról. 
Egy izgalmas feladat következett, 
az erdő sűrűjében „rókavárat" ke-

restünk. Utunk során a sűrűben 
megfigyeltük és megismertünk 
bokrokat, fákat (fekete és vörös 
fenyőfát, nyárfát). Megtaláltuk a 
„rókavárat” is. Igaz, nem találkoz-
tunk „kis Vukkal”, de láttuk, mi-
lyen hatalmas mennyiségű homo-
kot mozgatnak meg az „építkezés” 
során. Az idő észrevétlenül szaladt, 
egy órát töltöttünk az erdőben. 
Zoli bácsi a fából készíthető esz-
közökről mesélt és kaptunk általa 
készített játékokat. Köszönjük szé-
pen. Pihenő következett, jól esett 
a tarisznyából előkerült élelem. 
Játszottunk, énekeltünk, sőt még 
egy kis menetgyakorlat is sikerült. 
A kerékpárok már türelmetlenked-
tek, mert az óra mutatója közel járt 
az egy órához. Szólt a parancs: In-
dulás! Irány a Plébánia!   Köszön-
jük, Urunk, ezt a szép napot, amit 
együtt tölthettünk.

Varju István

KERESZTEKET TAKARÍTOTTUNK
Október 24-én, szombat reggel a 
frissítő eső után remek idő kere-
kedett, így nem volt akadálya a 
munka megkezdésének. Kereszt-
felújítás volt a cserkészek aznapi 
terve és feladata. Tóth Balázs ve-
zetésével 15 cserkészpajtás paripá-
val (kerékpárral) és két anyuka, 
mint fegyverhordozó autóval kö-
zelítette meg a Hok-Plastic Kft. 
közelében található úti keresz-
teket. Az 55-ös főút jobb és bal 
oldalán található földúton értük 
el célunkat.

A keresztek drótkefével való 
letisztítása mellett igyekeztünk 
a pár éve (2015 körül) ültetett 

virágokat kiszabadítani a kórók 
fogságából kapával, kézi erővel és 
ásóval. Mindkét kereszthez ültet-
tünk krizantént is, amire másnap 
áztató eső hullott áldásként. Egy 
kis tuját is hagytunk a beton alapú 
keresztnél, miután biztonságos kör-
nyezetben gyertyát is gyújtottunk.

A friss levegőn, a férfias mun-
kában elfáradt kis csapatunk, de 
lelkesedésünk töretlen maradt 
hasonló közérdeket szolgáló tevé-
kenységekhez. Köszönet cserkész 
testvérek, Szilvi néni és kedves 
„Cserkész Anyuka”!

Jó munkát!
István bácsi



10 www.morahalom.hu

FENNTARTHATÓSÁGI TÉMAHÉT

A környezet védelme és vele együtt 
a fenntarthatóság egyre gyakoribb 
témák életünkben. Felelős felnőttek 
jelenlétével lehet szemléletet formál-
ni, környezettudatos gyermekeket 
nevelni, akik számára fontos lesz a 
jövő. Erre való törekvésünk vezérelte 
iskolai programjainkat október 5-9. 
között a projekt ideje alatt is. Az 
állatok világnapja közelsége adta az 
ötletet, hogy osztályaink előzetes 
feladatként plakátokat készítsenek 
az Év állatairól. A feladat célja egy-
egy kevésbé ismert vagy védelemre 
szoruló fajon keresztül fontos termé-
szetvédelmi kérdésekre irányítani a 
gyerekek figyelmét. Hétfő délután 
ezekből az alkotásokból nyílt kiál-
lítás az iskola aulájában. Az elkészült 
munkák szemet gyönyörködtetőek 
és tartalmilag gazdagok lettek, és 

számtalan hasznos információt tar-
talmaztak a kiválasztott állatról. 

Tanulóink és pedagógusaink szava-
zással dönthették el, melyik osztály 
alkotott tartalmilag és megjelenésben 
is kiemelkedőt. Az összesítés alapján  
a 7.a osztály plakátja lett a nyertes. 

A családok, szomszédok, ismerő-
sök bevonásával tanulóink heti fel-
adatként folyamatosan gyűjtötték a 
használt elemeket, majd pénteken 
méréssel dőlt el, hogy melyik osztály 
volt a legszorgalmasabb gyűjtögető. 
Ezzel az akcióval számottevő meny-
nyiségű (194 kg) veszélyes hulladékot 
tudtunk a megfelelő tárolóedénybe 
helyezni, hogy majd azt elszállítva 
ezzel is óvjuk környezetünket.

További feladatként a hét folya-
mán minden osztály totó kitöltésé-
vel adott számot a megismert állat-

ról szerzett tudásáról. Izgalmasan 
alakultak az eredmények, több hi-
bátlan feladatsor is bizonyította a 
témafeldolgozás eredményességét. 
Alsósaink a szelektív hulladékgyűj-
tés fortélyaival ismerkedtek és ők is 
próbára tehették tudásukat.

Megszokott iskolai feladataink 
mellett, mint amilyen a szelektív 
hulladékgyűjtés, iskolánk és udva-
runk tisztaságának fenntartása is 
fontos szerepet kapott. A tanítási 
órákon a témahét fő témaköreihez 
kapcsolódó digitális tananyagok 
segítették a kitűzött célok elérését. 

Városunk fenntartható fejlődését 
segítő helyi programjának alakítá-

sához online tanulói tesztek kitöl-
tésével járultunk hozzá.

A hét feladatainak értékelése után 
sor kerülhetett az eredményhirdetés-
re. Három kategóriában osztottunk 
okleveleket és egészséges csemegét 
a lelkes csapatoknak. A legtöbb 
pontot szerzett osztályaink a LEG-
ZÖLDEBB OSZTÁLY megtisztelő 
címmel lettek gazdagabbak, és több 
ZÖLD OSZTÁLY cím is kiosztásra 
került. Azok, akik kicsit elmarad-
tak a pontgyűjtésben, ZÖLDÜLŐ 
OSZTÁLY-ként bizonyíthatnak a 
mindennapokban és a következő 
ZÖLD programokon.

Pitypang munkacsoport

OKTÓBERI PROGRAMJAINK
KLÍMASTRATÉGIAI A KIS  „MŰVÉSZEK” 
SZEMÉVEL

Mivel iskolánk és tantestületünk régóta elköte-
leződött a természeti értékek megóvása mellett, 
ezért lelkesen népszerűsítettük a „Klímastraté-
gia kialakítása Mórahalmon” című rajzpályá-
zatot tanítványaink körében. Nem is maradt el 
az eredmény, hiszen 41 alsósunk, és 77 felsős 
diákunk élt a lehetőséggel, hogy a rajz eszkö-
zeivel is kifejezze, mennyire fontos számára a 
természet tisztelete és megóvása. 

MEGEMLÉKEZÉS AZ 1956-OS FORRADALOMRÓL

Október 22-én rendhagyó módon emlékez-
tünk meg az 56-os eseményekről. Iskolánk 6. 
évfolyamos tanulói színvonalas ünnepi műsorral 

készültek, amelyet a járványhelyzetre való tekin-
tettel osztálytermeikben, felvételről nézhettek 
meg az osztályközösségek, ily módon tisztelegve 
az októberi forradalom hősei előtt. A műsor 
megtekintése után a diákok elhelyezték a ke-
gyelet virágait a városi ’56-os emlékműveknél.

MI LESZEK, HA NAGY LESZEK? –  
PÁLYAORIENTÁCIÓS NAP

Az őszi szünet előtti utolsó iskolában eltöltött 
munkanapunkon a pályaválasztás témájával 
foglalkoztunk. Az osztályközösségek tartalmas 
programokat szerveztek erre a napra. Alsósaink 
ládagyárat, természetiskolát látogattak, múze-
umpedagógiai foglalkozáson vettek részt, ahol 
régi mesterségekkel, és azok munkaeszközeivel

ismerkedhettek meg. Ötödikeseink és hatodiko-
saink osztályfőnökeikkel megnézték az Igazából 
mennyország című filmet, hetedikeseink és nyol-
cadikosaink pedig öt állomáshelyen barátkoz-
hattak, az előzetes felmérés alapján kiválasztott 
legépszerűbb mesterségekkel, szakmákkal. Peda-
gógusaink dokumentumfilmekkel, beszélgeté-
sekkel, gyakorlati tanácsokkal próbálták ebben 
segíteni őket. 
Végzőseink leginkább a következő szakmák 
iránt érdeklődtek: Informatika (informatikus, 
szoftverfejlesztő), Közszolgálat (rendőr, kato-
na), Mezőgazdaság (erdész, gazda), Sport (edző, 
játékvezető), Vendéglátás, turisztika (szakács, 
cukrász, turisztikai referens), Oktatás, nevelés 
(óvónő, gyógypedagógus), Művészet, kultúra, 
kommunikáció (grafikus, újságíró), Egészségügy 
(fogorvos, gyógyszerész asszisztens, pszichológus, 
ápoló), Könnyűipar és kézműipar (vegyész, koz-
metikus), Jog és társadalomtudomány (ügyvéd, 
történész), Gépészet, energetika (mérnök, me-
zőgazdasági gépész), Gazdaság, kereskedelem, 
marketing (kereskedő, vállalkozó).

Eseménydús és tevékeny időszak lezárása volt 
ez a tanítás nélküli munkanap, és hasznos is-
meretekkel, tudással gyarapodva mehettünk el 
az őszi szünetre.

Szeptember 20-án sok szempontból rendhagyó módon zajlott le az 
elsőáldozás. A templomkertben tartott szabadtéri szentmise keretében 56 
gyermek és felnőtt vehette magához először az Oltáriszentséget.
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Október 18-án 80 fiatal 
bérmálkozott egyházközsé-
günkben. A felnőtt keresz-
ténnyé válás szentségét a 
járványhelyzet miatt külön-
leges püspöki engedéllyel a 
helyi plébánosok szolgáltat-
hatták ki, így a Pramonád 
téri nagy rendezvénysátor-
ban Joó Balázs esperes bér-
málta meg a 9. osztályos és 
felnőtt jelentkezőket.

KÉT KERÉKEN AZ ALÁZATOS ŐSZ NYOMÁBAN

A hajnali pára, a vadgesztenye, a 
bronzos falevél, az élet-elmúlás 
bölcsessége tagadhatatlanul az ősz 
ékkövei. Az ősz alázatos, ilyenkor a 
természet lecsendesedik, megnyug-
szik, átgondolja, mit ért el eddig, 
milyen változásokat akar.

Az őszi napsugár diszkréten 
csalogatja a természet és a sport 
szerelmeseit. Az ősz friss, derült 
hívószavára buzdított a Rotary 
Club Mórahalom Egyesület a Ro-

tary Hajtás elnevezésű kerékpáros 
teljestménytúra, mely október 23-
án rajtolt.

Október 23-a különleges őszi nap, 
a szabadságvágy kinyilatkoztatását 
hirdeti a magyarság történelmében. 
A szabadság akkor van jelen, ha ki-
tárjuk „szárnyainkat”, a gondolatok 
szabadon áramlanak. A „szabadság 
két keréken”, gyönyörű napsütés-
ben kiváló alkalom volt arra, hogy 
gondolataink szárnyaljanak. A ke-

rékpártúra útvonalát a résztvevők 
szabadon választhatták meg, profik 
és amatőrök átlagban 34 és 64 km-t 
tettek meg. A rendezvényen szin-
te minden korosztály – gyermek, 
nyugdíjas – kerékpározott. A teljes 
túraútvonal során, nyolc állomáson 
lehetett pecsétet szerezni. A nap 
végén a résztvevők között értékes 
nyereményeket sorsoltak ki.

A szervezők örömmel vették, 
hogy a „covid-terhes” időszak-
ban családok, baráti társaságok 
is „együtt” hajtották a pedált. A 
vírushelyzetet figyelembe véve a 
szervezők ügyeltek arra, hogy a 
rajtra jellemző tumultust elkerül-
jék. Nem volt időmérés, mindenki 
egyénileg indult. A részvétel, a ki-
kapcsolódás, a természet csodáinak 
befogadása volt a cél.

Heller-Szabóné Molnár Márta, a 
klub elnöke ezúton is köszönetét 
fejezi ki a résztvevőknek és a támo-
gatóknak. Büszke a nyugdíjasok-
ra, akik 34 km-t tekertek, illetve 
azokra a családokra is, akik együtt 

vágtak neki az őszi kalandnak. A 
rendezvény bevételét a klub jóté-
konysági célokra kívánja fordítani. 
Olyan egyének és családok megse-
gítésére, akik önhibájukon kívül 
nehéz helyzetbe kerültek, illetve a 
klub továbbra is támogatja a Ho-
mokhátság tehetséges fiataljait.

A Rotary Club Mórahalom Egye-
sület tagjai bíznak abban, hogy a 
Rotary Hajtás elnevezésű rendezvé-
nyük kellően megalapozta a kedvet 
ahhoz, hogy jövőre is „két kerékre 
üljön” az, akit inspirál a sport, a 
természet, a cselekvő humanizmus.

A rendezvény támogatói: Bálint 
József, Kerekes Pál, Varga Ferencné, 
Lajvér Pincészet, A-Praxisközösség, 
Mestercure Kft., Zabosfai Kertész 
Kft., Szent Erzsébet Gyógyfür-
dő, Bivaly Bowling Club &Bar, 
Móravitál Kft., SzegedBike, 
Mezőker Kft., Alföld Meat Kft., 
Erzsébet Kávézó, Makra Lángos, 
Ezer Év Parkja, Varga Pékség, 
Móra-Net Tv.

Rotary Club Mórahalom

APRÓHIRDETÉS
Mórahalmon kertészkedésre alkalmas VI. 
kerületi tanya  3,4 hektár földdel és öntözési 
lehetőséggel eladó. Érd.: (30) 562 0089

Eladó egy 300 literes hűtőláda. Ára: 10.000 Ft. 
Érdeklődni a 06 (30) 200 8830-as telefonszámon 
lehet.

Háztartási varrógépek javítása, szervizelése, 
adás-vétele. Kiskundorozsma, Bölcs utca 
34.Telefonszám: 06 (70) 466 1265

Ú J   L E H E T Ő S É G!
Hitelek ügyintézése a Generali Biztosító mórahalmi 

irodájába időpontegyeztetéssel a Szabadság u. 32. szám alatt.

CSOK, babaváró, építési, vásárlási és egyéb jelzálog típusú 
hitelek, személyi kölcsön, hitelkiváltás stb.

Teljeskörű pénzügyi tanácsadás és biztosítások kötése 
ügyintézése, lakossági és vállalati ügyfeleknek egyaránt a 

megszokott nyitvatartási időben.

Ne feledje, hogy a 2020. 12. 31. évdfordulós gépjármű 
kötelező fel.biztosítások felmondási határideje:  

november 30.

VŐNEKI TÜNDE
TEL: (30) 419 6747

PAPDINÉ ERIKA
TEL: (30) 845 2219

CSÁSZÁRNÉ MARIKA
TEL: (30) 427 058

SZÖGINÉ, MARIKA
TEL: (30) 621 6852

A BONITAS Nőegylet karitatív céllal szerveződött, tevékenységének célja a rászorulók, ezen belül is a gyermekek, a gyermekeket nevelő családok segítése. 
Munkájában magánszemélyek és az önkormányzat is támogatja. Családokat segítő tevékenységéhez adományokat fogad, és közvetít.

MEGÚJULT KÉSZLETBŐL /felnőtt ruházat és háztartási felszerelések/
2020. november 14-én  (szombaton)  8.00–11.00 óra között vásárt rendezünk

Mórahalmon a BONITAS CSARNOKBAN!(A Kissori út és a Vállalkozók útja sarkán lévő épületben, a víztoronnyal szemben.)
A bejáratot lufikkal jelezzük!

HIRDESSEN A TÜKÖRKÉPBEN!
Lakossági apróhirdetések 

15 szóig ingyenesen 
megjelenhetnek lapunkban.
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ROMANTIKÁVAL, VIDÁMSÁGGAL, ÉLMÉNYEKKEL

OKTÓBER A KÖNYVTÁRBAN
A Tóth Menyhért Városi Könyvtárban októberben is zajlott 
az élet. A szokásos könyvtári órákon, a felnőttképzésen és 
a mindennapi szolgáltatásokon túl három ünnepi alkalom-
mal is találkozhattak a könyvtárosokkal azok, akik követik a 
könyvtári eseményeket. Író-olvasó találkozó, családi nap, és 
borforralás színesítette az őszt az intézmény berkeiben.

Október 15-én este Pap Éva volt 
vendégünk, akit az „És újra felkel 
a nap” című könyve kapcsán fag-
gattunk szerzői titkokról. Az este 
családias, barátságos hangulatban 
telt, az írónő kedves, őszinte sze-

mélyisége a maszkok és a kötelező 
védőtávolság megtartása ellenére is 
közvetlen légkört teremtett. Az ese-
mény szervezésében és lebonyolítá-
sában Kovács-Tanácsné Erika volt 
nélkülözhetetlen segítségünk.

Október 17-én tartottuk hagyo-
mányos családi napunkat, a Bo-
szorkányszombatot. Az elmarad-
hatatlan mese-előadást, ami most 
az Ábelesz-kóbelesz című magyar 
népmese bábos feldolgozása volt, a 
szokásos garas-gyűjtögetés követte, 
és a garasok lelkes beváltása a bo-
szi-bódéban. A rendezvénynek idén 
is igen nagy volt a látogatottsága, 
amihez biztosan hozzájárult az a 
többéves szakmai együttműködés, 
ami a könyvtár és a Biztos Kezdet 
Gyerekház között fennáll.

Október 24-én új vizekre evez-
ve kipróbáltuk magunkat a for-
raltbor-készítésben. A könyvtár 
csapata benevezett a versenybe, és 
lelkes odaadással vetette bele magát 
a bor forralásába, a zsíros kenyér 
kenésébe, pogácsasütésbe, és mind-
ezek kínálásába. No, természetesen 
azért nem bírtuk ki, hogy ne vi-
gyünk magunkkal egy kis szellemi 
étket is, ezért híres emberek boros 

idézeteit felhasználva készítettünk 
poháralátéteket, és osztogattuk a 
rendezvényen a hozzánk látoga-
tóknak.

A tavaszi hosszú zárva tartás na-
gyon megviselte a könyvtárosokat, 
hiányzott a közvetlen kapcsolat a 
látogatókkal, és a partnerekkel attól 
függetlenül, hogy nyilván nálunk 
sem telt el munka nélkül az a két 
és fél hónap. Így azóta lubickolunk 
azokban az alkalmakban, amikor 
lehetőség van az együttműködő 
munkára, a látogatókkal való kü-
lönleges találkozókra. Reméljük, 
hogy ez már így marad, és nem 
kell újabb kényszer-szünetet elvisel-
nünk. Ezért is köszönjük minden 
kedves látogatónknak, hogy zokszó 
nélkül betartják a kissé kellemetlen 
óvintézkedéseket, így vigyáznak 
egymásra, és ránk is.

Bertáné Gyöngyi
könyvtáros

M.A.M.I. HÍR-ADÓ

Ebben a hónapban betekintést 
nyerhettünk, milyen sokrétű mű-
vészetoktatási intézményünk! 

Október 1. a Zene Világnapja! 
Mint minden évben, most is meg-
ünnepeltük. Három „kiskoncerttel” 
készültünk Mórahalom gyermekei 
számára, akik így online kapcso-
lódhattak be az ünneplésbe. Az 
óvodások, alsó tagozatosok és a fel-
ső tagozatosok háromféle felvételt 
hallhattak tőlünk. Mindenki talál-
hatott benne számára kedves, illet-
ve kedvenc dallamokat. Köszönet 
Szalai Krisztián tanár úrnak, hogy 
megszervezte és megvalósította! 

Néptáncos tanulóink 2020. ok-
tóber 2-án részt vettek az online 
megrendezett 13. Gátéri Gyermek 
Néptánc Gálán. Mindannyian ki-
emelkedő teljesítményt nyújtottak!

Következő eredmények születtek 
néptánc kategóriában.  

Ezüst minősítés: Szegedi Nóra - 

Császár-Putyi Viktor; Katona No-
émi - Tandari Hédi; Borbás Petra 
- Börcsök Roland

Arany minősítés: Szerencsés-
Fekete Dorina - Bakos Ádám; Hajdú 
Nóra - Haumann Rudolf; Ivanov 
Bernadett - Farkas Arnold; Szekeres 
Liza Sára - Borsodi Léda; Csernák 
Ágnes - Csernák Gergely

Kiemelt Arany minősítés: Dudás 
Hanga - Császár Noémi; Diószegi 
Alex István. Felkészítő tanáraik: 
Bálint Aliz, Beták Barnabás

Népdaléneklés kategóriában 
Csernák Ágnes Kiemelt Arany mi-
nősítést és „A leghitelesebb előadó” 
különdíjat kapta. Felkészítő tanára: 
Giriti Zita

Kézműves tanulóink sem tétlen-
kedtek az elmúlt időszakban!

11. SZIVÁRVÁNY ORSZÁGOS 
KÉPZŐMŰVÉSZETI VERSENY 
elődöntőjének és országos döntőjé-
nek eredményei

„Híres magyar feltalálók és ta-
lálmányaik” címmel meghirdetett 
képzőművészeti versenyre 268 db 
pályamű érkezett 23 iskolából. 
Sok jól értelmezett, kreatív, tech-
nikailag magas szinten megoldott, 
alkotás közül válogathatott a zsűri.

A kialakult járványhelyzet miatt 
az országos döntőt nem rendezhet-
ték meg, így a zsűri az elődöntőből 

az országos döntőbe már beválo-
gatott 50 db alkotásból egy újabb 
értékelés során, június 10-én vá-
lasztotta ki a helyezett műveket és 
döntött a díjazott tanárokról.

A döntőbe válogatták Paska Lili 
Zsóka, Varga Nóra és Varga Sára 
műveit. Sára különdíjban részesült 
a Béres Józsefet és a Béres-cseppet 
ábrázoló munkájával. Felkészítő ta-
náruk kiemelkedő szakmai munká-
jáért oklevélben részesült. 

A SZSZC Vedres István Építőipa-

ri Szakgimnáziuma rajzpályázatot 
hirdetett felső tagozatos gyerekek 
számára „Fesd át a sulit!” címmel. A 
feladat során különleges homlokza-
tot, új építészeti elemeket, fényfestés 
tervet, különleges grafikát tervezhet-
tek az alkotók saját iskolájuk képé-
re. III. helyezést ért el: Varga Nóra, 
különdíjas: Varga Sára. Felkészítő 
tanáruk: Koisné Kőrösi Rozália

Gratulálunk és további sikeres 
munkát kívánunk!

A SZÉP-KÖR Egyesület támogatásával október 23-án nyílt meg egy 
fotókiállítás, amelynek célja, hogy Mórahalom tehetséges fiataljainak 
támogatását, a természeti- és épített környezethez kapcsolódó vizuális 
kultúra fejlesztését és elterjesztését segítse elő. Az Egyesület részéről 
Szűcs Anikó alelnök, míg szakmai oldalról Fodor István történész-
múzeumpedagógus nyitotta meg a kiállítást, mely a hét minden napján 
az Ezer Év Parkjában november 12., csütörtökig lesz látogatható.
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A MÓRAHALMI EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI IRODA (EFI) ROVATA

EGÉSZSÉGPERCEK: 
„SZENVEDÉLYBETEGSÉGEK”

A szenvedélybetegségek olyan kó-
ros viselkedésformák, amelyeket 
az egyén kényszeresen ismétel va-
lamilyen vélt vagy valós szükséglet 
kielégítése céljából, rombolva ezzel 
saját egészségét és környezetét (pl. 
család, társas kapcsolatok). Szenve-
délybetegségek közé tartozik példá-
ul a dohányzás, alkohol, kábítószer, 
gyógyszer, internet, mobiltelefon, 
szerencsejáték, számítógépes játék, 
vásárlás, munka, evés, szex okozta 
függőség és az önsértéssel (pl. falco-
lással) kapcsolatos szenvedélyek is. 
Teljeskörű valós adatok nem állnak 
rendelkezésünkre a szenvedélybete-
gek számával kapcsolatban. A 2019-
es európai lakossági egészségfelmé-
rés eredményei alapján a 15 éves és 
annál idősebb magyar lakosság kb. 
25%-a naponta dohányzik, 6%-a 
fogyaszt alkoholt napi rendszeres-
séggel. A dohányzással és alkohol-
fogyasztással összefüggésbe hozható 
betegségek és halálozások, valamint 
a szenvedélybetegségek okozta szoci-
ális problémák komoly terhet rónak 
társadalmunkra.

„KI A SZENVEDÉLYBETEG? MIT 
JELENT AZ ADDIKCIÓ?
Szenvedélybetegnek nevezzük azt az 
embert, aki nem tudja kontrollálni 
valamely szerrel (alkoholfogyasztás, 
droghasználat) vagy viselkedéssel (pl. 
szerencsejáték) kapcsolatos tetteit. 

Nem képes abbahagyni ezeket a cse-
lekvéseket, minden egyéb, az életben 
neki fontos dolgokat is ennek rendel 
alá. Szenvedélyének tárgya a fontos-
sági sorrend abszolút első helyén he-
lyezkedik el. A szenvedélybeteg em-
berek olyan dolgokat tesznek, amiket 
soha nem tennének, ha egészségesek 
lennének. A későbbiekben talán ne-
kik is fájdalmas felismerés lehet ez, 
ezért megpróbálják majd valahogy 
helyrehozni tetteik következményeit. 
A különböző szerek fogyasztását vagy 
túlzott fogyasztását, vagy bizonyos 
viselkedéseket szenvedélybetegség-
ként értelmezzük. Az addikció fo-
galmát ma a szenvedélybetegséggel 
azonos fogalomként szokás használ-
ni. Addikciónak azokat a viselkedési 
formákat nevezzük, amelyek fölött a 
személy képtelen kontrollt gyakorol-
ni, s ezért ezeket kényszeresen újra és 
újra végrehajtja, illetve amelyek a sze-
mélyre – és többnyire környezetére 
– káros következményekkel járnak.

MI OKOZZA AZ ADDIKCIÓT?
A különböző addikciók hátterében 
különböző genetikai, biológiai és 
környezeti okok állhatnak. A pszi-
chológiai okok közül legfontosabb 
a stressz, a negatív életesemények, 
az állandósult szorongás. Ezek a 
tényezők a korábban említett agyi 
jutalmazó rendszer nem megfelelő 
működéséhez vezetnek, ami tápta-

lajként szolgál a kóros szenvedély, 
addikció kialakulásához.

HOGYAN VEHETŐ ÉSZRE A 
FÜGGŐSÉG?
A függés legfontosabb ismérve a le-
szokásra irányuló többszöri sikerte-
len próbálkozás és az, hogy a függő 
személy életének, érdeklődésének 
a középpontjában egyre inkább a 
függőség tárgyának megszerzése, 
illetve a sóvárgás enyhítése kerül. 
Ha az alábbiakban felsoroltak közül 
legalább három előfordul egy éven 
belül, akkor nagy a valószínűsége 
annak, hogy szerfüggőség áll fenn.
1. Megszokás (tolerancia), amelyet 

az alábbiak valamelyike jellemez:
• a szer jelentős, egyre növekvő 

mennyiségének az igénye a kí-
vánt hatás elérése érdekében;

• a szer azonos adagjának folyama-
tos használata esetén a jelentősen 
csökkent hatás.

2. Megvonás, amit az alábbiak jel-
lemeznek:

• a szer hiányában jellegzetes meg-
vonásos tünetek kialakulása (pél-
dául kézremegés, fejfájás, izza-
dás, szorongás, érzékcsalódások);

• ugyanolyan, (vagy közel hason-
ló) szer bevétele a megvonásos 
tünetek csökkentéséhez vagy 
elkerüléséhez vezet.

3. A szert gyakran nagyobb adagok-
ban, vagy hosszabb ideig szedik, 
mint eredetileg szándékozták.

4. Állandó kívánság vagy sikertelen 
kísérletek a szerhasználat abba-
hagyására vagy kontrollálására.

5. Jelentős idő és aktivitás irányul a 
szer megszerzésére, a szer hasz-
nálatára, vagy a hatásaitól való 
megszabadulásra.

6. Fontos szociális, foglalkozási vagy 
szabadidős tevékenységek feladá-
sa vagy csökkentése a szerhasz-
nálat miatt.

7. A szerhasználat folytatása olyan 
állandó vagy visszatérő fizikai 
vagy pszichológiai problémák 
megléte ellenére, amelyről tudja, 
hogy valószínűleg a szerhaszná-
lat okozza vagy súlyosbítja.

A legerősebb fizikai függés, és a leg-
súlyosabb – akár halált is okozó 
– elvonási tünet az alkoholnál 
és a morfinszármazékoknál 
alakulhat ki.

A SZENVEDÉLYBETEGSÉG 
GYÓGYÍTHATÓ! 
A terápia első lépése, hogy az érintett 
személy szakember segítségével ismer-
je fel szenvedélybetegségének problé-
máit, ez ösztönözze a kezelésben való 
részvételre és a felépülésre. A második 
lépés a megvonás (detoxifikáció). Ez 
az esetlegesen megjelenő testi és lelki 
megvonási tünetek kezelését jelenti, 
enyhébb esetekben járóbeteg rendelé-
sen, súlyosabb esetekben kórházi kö-
rülmények között. A következő lépés 
módszerei, terápiái az addikció típusá-
tól és az egyéntől függően különböző 
hangsúllyal szerepelhetnek. A teljes-
ség igénye nélkül ezek: a rehabilitáció, 
amely során a régi rögzült viselkedés-
minták helyére új viselkedésminták 
kerülnek, vagyis megtanulják a páci-
ensek, hogy stresszhelyzetekben vagy 
éppen a függőség tárgyának jelenlé-
tekor hogyan küzdjék le a sóvárgást. 
Olyan hatékony viselkedésmintákat 
próbálnak elsajátítani, amelyet a pá-
ciens elfogad és amely képes alternatív 
örömforrást biztosítani a szenvedélyt 
okozó szer vagy tevékenység megerő-
sítő hatásai helyett. További lehetőség 
a pszichoterápia, a közösségi rehabi-
litáció, a szocioterápia, az önsegítő 
csoportok, melyek szintén a terápia 
részét képezhetik. A gyógyulást sok 
tényező befolyásolja, a felépülés folya-
matában visszaesések is előfordulnak, 
de a szakszerű kezelés sikerre vezet-
het.” (Nemzeti Népegészségügyi Köz-
pont „Nyíltan az addikcióról” című 
tájékoztatójából részlet, amely az 
Egészségügyi Ellátórendszer Szakmai 
Módszertani Fejlesztése EFOP-1.8.0.-
VEKOP-17-2017-00001 projekt kere-
tében készült.)

Az Egészségfejlesztési Iroda az 
EFOP 1.8.19-17-2017-00019 azo-
nosító számú „Egészségfejlesztés a 
Homokhátságon” című pályázat 
támogatásában működik.

Kérjen segítséget az alábbi elérhetőségek egyikén, ahol a problé-
máját bizalmasan fogják kezelni! Nincs egyedül!
1. Szenvedélybetegek Nappali Intézménye 

Mórahalom, Móradomb körút 40., telefon: (30) 570 4978 vagy 
(62) 998 507, e-mail: szenvedelybh@hoszkp.hu, 
honlap: https://hoszkp.hu/szenvedelybetegek-nappali-intezmenye

2. Szenvedélybetegek Alacsonyküszöbű Ellátása /ANONIM/ 
Dr. Juhász Zsuzsanna terápiás munkatárs: (30) 798 9626, 
Somogyiné Farsang Szilvia szociális munkatárs: (30) 645 2851

3. Anonim Alkoholisták /ANONIM/ 
Szegeden több helyszínen, telefon: (70) 931 6153 vagy (20) 205 
7319, email: info@anonimalkoholistak.hu, 
honlap: http://www.anonimalkoholistak.hu/hu/

4. Pszichiátriai Szakrendelés – Móra-Vitál Nonprofit Kft. 
Mórahalom, Szent László park 3., Rendelés hétfőnként: 13:00–
17:00, telefon: (62) 580 042 vagy (62) 280 123,  
email: moravital@morahalom.hu

5. Addiktológiai Szakrendelés - SZTE Pszichiátriai Klinika 
Szeged, Vasas Szent Péter u. 1-3., Rendelés szerda és csütörtök 
délelőttönként, telefon: (62) 342 337 vagy (62) 341 630, e-mail: 
gondozo.psych@med.u-szeged.hu

6. Dr. Farkasinszky Terézia Drogcentrum 
Szeged, Fésű utca 4., telefon: (62) 436 353
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PIETAS
TEMETKEZÉS
Szempék sírkövesnél
Mórahalom, II. körzet 11.
www.pietasszeged.hu
Telefon:  06-70/4525-463

        06-62/280-231
Halottszállítási ügyelet: 0-24 óráig

Telefon: 06-30/207-4129

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

VÁLLALUNK MAGASBAN VÉGZENDŐ

- Homlokzati javítási munkákat
- Fák kivágását, nyesését
- Ereszcsatornák tisztítását, javítását 

27 méteres magasságig.
Keressen bizalommal 
a 06 (30) 568 9630 számon!
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A TABELLA ÉLÉN ZÁRTA AZ ŐSZI 
SZEZONT A NŐI FOCICSAPAT

A bajai győzelmünket követően 
első hazai mérkőzésünket is behúz-
tuk a Kecskemét ellen, negyedórá-
nyi jó periódusunkat kihasználva, 
Szolga Judit találatával szereztük 
újabb 3 pontot, annak ellenére, 
hogy a vendégcsapat a mérkőzés 
túlnyomó részében nyomasztó fö-
lényben játszott, gólt viszont nem 
tudtak szerezni.

MTSE – Kecskeméti LC: 1-0  
(1-0) Gólszerző: Szolga Judit (30.)

A Bácsalmási PVSE gárdájának 
sikerült visszavágni az edzőmér-
kőzésen elszenvedett vereségért, 
számtalan helyzetet dolgoztunk 
ki, mégis egyetlen gól döntötte el 
a mérkőzést, egy szabadrúgásunkat 
a kapus még hárítani tudta, de a 

kipattanót a hálóba vágtuk.
Bácsalmási PVSE – MTSE: 0-1 

(0-1) Gólszerző: Zámbó Csilla (30.)
A jó sorozatunk a jánoshalmi 

Arany Bácska ellen sem szakadt 
meg, a mérkőzés elején könnyen 
hátrányba kerülhetünk volna, ám 
kapusbravúrral és némi szerencsé-
vel túlléptünk ezen a nehéz idő-
szakon, sőt az első félidő végére 2 
gólos előnybe kerültünk, miután 
Czibere Andrea a társak nélkül ma-
radt kapust higgadtan kicselezte, 
valamint Lovászi Zita érkezett jól 
egy kihagyhatatlan passzra.

MTSE – Arany Bácska: 2-0 (2-0) 
Gólszerző: Czibere Andrea (32.), 
Lovászi Zita (37.)

A Kerekegyháza ellen már lis-

tavezetőként, egyfajta rangadóra 
érkeztünk, hiszen ellenfelünk a 
második helyet birtokolta veretle-
nül. Egy szögletrúgás után a hazai 
csapat játékosa mozgott leggyor-
sabban a labda felé és bólintott a 
rövidbe. Hátrányunk ledolgozására 
közel egy félidő állt rendelkezésre, 
azonban a rendkívül kis méretű pá-
lyán a betömörült védelmet nem 
sikerült feltörnünk, így első kapott 
gólunk egyúttal első vereségünket 
is jelentette.

Kerekegyházi SE – MTSE: 1-0 
(0-0) Gólszerző: Kancsár Evelin 
(46.)

Az őszi szezon utolsó mérkőzésén 
azzal a Kiskőrösi LC-vel szemben 
kellett visszatalálni a helyes útra, 
akiket történetük során még soha-
sem sikerült legyőznünk. Csapa-
tunk elszántan lépett pályára, nem 
hagytuk kibontakozni az ellenfél 
játékosait, leginkább mezőnyben 
folyt a harc, amikor azonban egy 
kicsit fellazult a kőrösi védelem, 
nyomban kihasználtuk adódó le-
hetőségünket. A félpályánál tör-
ténő labdaszerzést követően Kiss 
Virág száguldott az alapvonalig az 
indítással, majd a hosszún érkező 
Lovászi Zita elé passzolt, aki iga-
zítás nélkül a hálóba lőtt. Több 

eladott labdával is kedveskedtünk 
az ellenfélnek a meccs során, de hi-
báinkat nem tudták kihasználni, 
győzelemmel zártuk a szezont és a 
kerekegyházi vereségünket követő-
en visszaugrottunk a tabella élére.

MTSE – Kiskőrösi LC: 1-0 (1-0) 
Gólszerző: Lovászi Zita (32.)

Egy napot kellett még izgulni, 
hogy az őszi első helyezés vajon az 
egyenlő számban lejátszott mérkő-
zések után is így marad-e, és mivel 
a bajaiak egy döntetlennel pontokat 
raboltak a Kerekegyházától, nincs 
több kérdés, a legjobb helyről vár-
juk a tavaszi folytatást, a nagyon 
nehéz folytatást.

Mórahalmi Tömegsport Egyesület

A képen:
Álló sor: Kiss Attila, Katona 
Klaudia, Deák Eszter, Perjés 
Edit, Zámbó Csilla, Kissné 
Szendrei Edit, Ilia Ildikó, Kiss 
Virág, Tanács Zoltán

Elöl :  Förgeteg L ív ia , 
Zemencsik Kitti, Hoffmann 
Krisztina, Czibere Andrea, 
Nagy Anita, Lovászi Zita, Sas-
halmi Erika

OKTÓBERI FOCI-KÖRKÉP
A kezdeti jó lendület megtört, felnőtt csapatunk hullámvölgye került, 
kiestünk a MOL Magyar Kupából és fontos pontokat hullajtottunk 
az elmúlt mérkőzéseken, igaz 2 mérkőzéssel kevesebbet játszva, de a 9. 
helyen szerénykedik csapatunk. Utánpótlás csapataink szinte veretlenül 
szerepelnek a különböző bajnokságokban. A Bozsik-programjaink szép 
létszámmal és jó hangulatban telnek, mind az U7-9-es fesztiválokon, 
mind pedig az U11-13-as tornákon! 
Eredményeink:
FELNŐTT CSAPAT: 
Kiskundorozsma-Mórahalom VSE 1:1, MVSE-Szeged 2011 2:0, 
Tiszasziget-MVSE 2:0, MVSE-Székkutas 4:0, Mórahalom-Hódmező-
vásárhely II. 4:5, Mórahalom VSE – SZVSE II. 2:0, Mórahalom VSE-
Algyő 0:2. A Bordány-Mórahalom és az Apátfalva SC-Mórahalom VSE 
későbbi időpontokban kerül megrendezésre. 
7 mérkőzésből 3 győzelemmel 1 döntetlennel és 3 vereséggel, 13:10-es 
gólaránnyal a 9. helyen szerepelünk jelenleg.
9. MÓRAHALOM VSE 7 3 1 3 13 10 3 10

U19:
Csongrád-Mórahalom 2:3, Mórahalom – Szentes 1:1, Mórahalom – 
Kiskundorozsma 6:1, Mórahalom-Makó 1:2, UTC-Mórahalom 0:5, 
Mórahalom-Tiszasziget 2:1. Az Algyő-Mórahalom mérkőzést későbbi 
időpontra halasztották.
Ifjúsági csapatunk 6 lejátszott mérkőzésből 4 győzelemmel 1 döntetlennel 

és 1 vereséggel jelenleg az U19-es bajnokság második helyén szerepel 18 
rúgott, 7 kapott góllal és 13 megszerzett ponttal. 
2. Mórahalom VSE 6 4 1 1 18 7 11 13

U17:
Csongrád-Mórahalom 0:2, Mórahalom-Móravárosi Kinizsi 25:0, Móra-
halom-Bordány 3:1, Mórahalom-Hódmezővásárhely 8:0, Mórahalom-
Deszk 11:2. 
U17-es csapatunk nagy reménységgel vágott neki az idei bajnokságnak, 
és ennek megfelelően vezetik is a bajnokságot. Jelenleg az 1. helyen állnak 
5 mérkőzésből 5 nyert meccsel, 49 rúgott és 3 kapott góllal, 15 ponttal. 
1. Mórahalom VSE 5 5 0 0 49 3 46 15

U14:
Mórahalom-Bordány 13:2, Mórahalom-Röszke 4:0, Mórahalom-DAFC 
6:0, ST. Mihály – Mórahalom 1:5. Az U14-es csapatunknak is maradtak 
el mérkőzései, amit későbbi időpontra halasztottak, így az Üllés-Móra-
halom és az UTC-Mórahalom mérkőzés is a közeljövőben lesz pótolva. 
Az U14 így jelenleg veretlenül a 3. helyen áll, 2 mérkőzéssel kevesebbet 
játszva. 4 mérkőzésből 4-et nyerve, 28 rúgott és 3 kapott góllal, eddig 
12 pontot szereztek! 
3. Mórahalom VSE 4 4 0 0 28 3 25 12

Gratulálunk csapatainknak! Hajrá Mórahalom VSE!


